1870). 
 6 Bernardinus Giraud (1721-1782), cardinalis inde ab anno 1771. 
 � Thomas Antici (1731-1812), legatus Romanus regis Poloniae annis 1768-1795, cardi-

nalis annis 1789-1798.
 � Vincentius Ranuzzi (1726-1800), nuntius Venetus annis 1775-1782, cardinalis inde ab 

anno 1785. 
 � Guido Calcagnini (1725-1807), nuntius Neapolitanus annis 1765-1775, cardinalis inde 

ab anno 1776.
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creetur, quae res eum sollicitat. Putat se propter insidias nuntium creatum esse 1 . 
Post diem 24 mensis Aprilis res clarae fient.

Autogr.: Bergamo, Bib. Civica, Arch. Archetti, Lettere, Scatola 4, fasc. 31/
Lettere dell’anno 1775, s.f. Incipit: Mi sono ritirato per tre giorni qui in  
Frascati...

N. 3

Ioannes Andreas Archetti ad Carolum Archetti

Romae, 22 IV 1775 

Constitutum est, ut Archetti nuntius apud Polonos fieret, sed res nondum pu-
blice confirmata est. Quadriennio ante contentus esset, nunc non gaudet, quia 
aliam promotionem speravit. Cogitat, nuntius quantam auctoritatem in curia 
adepturus sit. Fieri potest, ut non in Poloniam sed Neapolim eat. Disputat plu-
rima de rebus familiaribus, de controversiis fratri Ioanni Baptista 1 factis, cui 
pars pecuniae ab avunculo 2 hereditate relictae Ioanni Andreae solvenda est, 
si nuntius creetur. Fortasse feria secunda proxima (die 12 mensis Aprilis) pu-
blice approbabitur eum nuntium factum esse. Polonorum rex 3 iam pridem con-
cessit, ut Archetti nuntius crearetur. Archettium episcopum creatum negotia cum 
fratre Ioanne Antonio 4 gerere non decebit. Timet fratrem nescire se nuntium 
apud Polonos maiore pecunia indiguum futurum esse. Dolet, quod secretarius 
Consultae factus non est. Expectat se nuntium apud Polonos vel Neapolitanum  
probatum iri.

Autogr.: Bergamo, Bib. Civica, Arch. Archetti, Lettere, Scatola 4, fasc. 31/Let-
tere dell’anno 1775, s.f. Incipit: Actum della Secreteria di Consulta, e se il de-
stino non muta secondo lo stato delle presenti disposizioni io sono il nunzio di  
Polonia.

 1 Cum scribit de dolis, qui sibi componuntur, commemorat nomen “Rezzonico”. Veri-
simile videtur eum in mente habere fratres Carolum (1724-1799, cardinalem inde ab anno 
1758) et Ioannem Baptistam (1729-1783, cardinalem inde ab anno 1770). 

 1 Ioannes Baptista Archetti (natus anno 1720).
 2 Don Franciscus Archetti (1681-1769). 
 3 Stanislaus Augustus Poniatowski (1732-1798), rex Poloniae annis 1764-1795.
 4 Ioannes Antonius Archetti (1711-circa 1798).
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N. 4

Ioannes Andreas Archetti ad Carolum Archetti

Romae, 29 IV 1775 

Nuntius apud Polonos nondum publice factus est. Verisimile videtur omnes 
nuntios a Sede Apostolica simul creatum iri. Archetti eos nominat: Busca 1 nun-
tius Bruxellensis, Vincentini 2 nuntius Neapolitanus, Ranuzzi 3 nuntius Venetus, 
Crivelli 4 nuntius Florentinus, Bellisomi 5 nuntius Coloniensis, Caprara 6 nuntius 
Helveticus. Thomas Antici hebdomada proxima regem Polonorum per litteras 
certiorem fecit Archettium nuntium apud Polonos creatum esse. Archetti multa 
disputat de rebus familiaribus et de eis, quae ad nuntii munus ineundum perti-
nent, praesertim de administris idoneis comparandis. Sperat se in Polonia tres 
vel quattuor annos mansurum et cardinalis dignitate ornatum Romam rediturum 
esse.

Autogr.: Bergamo, Bib. Civica, Arch. Archetti, Lettere, Scatola 5, fasc. 32-33/
Lettere dell’anno 1803-1804, s.f. Incipit: Sarò breve in questo ordinario... 

N. 5

Ioannes Andreas Archetti ad Carolum Archetti
Romae, 6 V 1775 

Mons. Ghilini 1 , qui nuntius Bruxellensis fuit, secretarius Consultae factus est. 
Disputat multa de rebus nummariis familiae, imprimis de pecunia accipienda, 
quam avunculus hereditate reliquit. Secretariatus status nondum publice decla-
ravit Archettium nuntium factum esse. Fortasse expectatur, dum omnes nuntii 

 1 Ignatius Busca (1731-1803), nuntius Bruxellensis annis 1775-1785, cardinalis inde ab 
anno 1789.

 2 Iosephus Vincentini (1717-1779), nuntius Neapolitanus annis 1775-1779. 
 3 Vincentius Ranuzzi. 
 4 Carolus Crivelli (1736-1818), nuntius Florentinus annis 1775-1785, cardinalis inde ab 

anno 1801.
 5 Carolus Bellisomi (1736-1808), nuntius Coloniensis annis 1775-1786, cardinalis inde 

ab anno 1785. 
 6 Ioannes Baptista Caprara (1733-1810), nuntius Coloniensis annis 1766-1775, nuntius 

Helveticus annis 1775-1785, cardinalis inde ab anno 1792.
 1 Thomas Maria Ghilini (1718-1787), nuntius Bruxellensis annis 1763-1775, cardinalis 

inde ab anno 1778.
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confirmentur, ut eorum nomina simul proferantur. Iterum disputat de controver-
siis et negotiis familiaribus.

Autogr.: Bergamo, Bib. Civica, Arch. Archetti, Lettere, Scatola 4, fasc. 31/Lette-
re dell’anno 1775, s.f. Incipit: Ricevo due vostre lettere ad un medesimo tempo...

N. 6

Ioannes Andreas Archetti ad Carolum Archetti
Romae, 13 V 1775 

Archetti eligere potuit nuntiaturam Polonam vel Neapolitanam. Sed rem 
papae diiudicandam reliquit. Cum doleret, quod secretarius Consultae vel alterius 
Congregationis non est factus, nuntius Neapolitanus fieri voluit. Sed cum rem dili-
genter cogitavisset, intellexit nuntiaturam apud Polonos honorabiliorem esse.